
GRODZISKA W WIELKOPOLSCE 
 

8.BŁAŻEJEWO gm. KÓRNIK 
     grodzisko ? / osada ? - wś./p.ś. ? – 0.3 ha - pole uprawne - całkowicie zniszczone   
     - miejsce po grodzisku ? / osadzie ? 
 

 Błażejewo to typowa wielkopolska wieś leżąca na południowo-zachodnim 
brzegu Jeziora Bnińskiego. Obejmuje ona swym obszarem tereny niecki jeziornej 
oraz półwyspu wychodzącego na wschód odciętego rowem od lądu stałego.  
 W centrum wsi znajduje się zabytkowy budynek z końca XIX wieku, tzw. Dom 
Ludowy, w którym mieściła się siedziba pierwocin partii chłopskiej. Teren 
półwyspu stanowił w czasach wczesnego oraz późnego średniowiecza miejsce 
osady zamieszkiwanej przez ludność rolniczą. Nie jest wykluczone istnienie na 
tym obszarze umocnienia grodziskowego całkowicie zniszczonego. Świadectwem 
tego jest występowanie na polu uprawnym, należącym obecnie do p.Turza  
znacznych ilości tzw."skorup", tj. fragmentów użytkowych naczyń ceramicznych. 
 Obecność tejże ceramiki stwierdzono także w bezpośrednim sąsiedztwie 
półwyspu, między innymi przy wykonywaniu wykopów fundamentowych pod 
okoliczne budynki rekreacyjno-letniskowe. Są to ułamki naczyń obtaczanych na 
kole garncarskim i pochodzące najprawdopodobniej z późnego średniowiecza. 
 Paleta ich kolorów rozciąga się od jasno po ciemno ceglaste, ale występują 
tutaj także fragmenty naczyń w kolorach piaskowych, aż po jasno szare. Innym 
śladem po niegdysiejszych mieszkańcach półwyspu jest zmienne zabarwienie 
występujących tu gruntów (od jasno piaskowych po ciemno brunatne), układające 
się w owalny kształt przywodzący na myśl obwałowanie obronne. W ten sam 
sposób czytelnym pozostaje ślad po rowie oddzielającym niegdysiejszy teren 
osady/grodziska od pozostałego lądu.  
 Sama lokalizacja (na półwyspie jeziornym) posiadała oczywisty/naturalny 
walor obronny, wykorzystany analogicznie, nad tym samym jeziorem w Bninie  
odległym ok. 1.2 km na północ. Leży tam zespół dwóch grodzisk: starsze - typy 
wklęsłego oraz młodsze - typu stożkowatego. Ponadto na bnińskim półwyspie 
zwanym "Szyją" odnaleziono jeszcze wcześniejsze ślady osadnictwa, 
pochodzące z czasów "kultury łużyckiej". Bnińskie obiekty zostały przebadane i 
opracowane naukowo w latach 60-tych i 70-tych XX wieku, tym samym uzyskały 
statut zabytków. Cypel w Błażejewie jest również miejscem wartym specjalnej 
ochrony. 
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